
Entidades 
Sector Cultura, 

Recreación y Deporte 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 
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SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 


Entidad 
Presupuesto 2008 

Funcionamiento Deuda Inversión Total 
SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 8,259,305,000 0 16,525,271,000 24,784,576,000 
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD 19,126,473,000 0 144,333,006,000 163,459,479,000 
INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL - IDPC 2,767,462,000 0 16,177,389,000 18,944,851,000 
ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 13,915,898,000 0 16,080,473,000 29,996,371,000 
FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 2,344,931,000 0 6,437,400,000 8,782,331,000 
TOTAL SECTOR 46,414,069,000 0 199,553,539,000 245,967,608,000 



Secretaría Distrital 
de Cultura, Recreación 

y Deporte 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

119 - SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3 GASTOS 21,900,646,000  2,883,930,000 24,784,576,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,259,305,000  0  8,259,305,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 8,119,041,000  0  8,119,041,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 5,164,709,000  0  5,164,709,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 2,222,571,000  0  2,222,571,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 416,763,000  0  416,763,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 32,322,000  0  32,322,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 1,219,000  0  1,219,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 2,556,000  0  2,556,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 83,130,000  0  83,130,000

3-1-1-01-09 Honorarios 9,300,000  0  9,300,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad  9,300,000  0  9,300,000 

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 250,000,000  0  250,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 389,235,000  0  389,235,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 353,567,000  0  353,567,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 168,831,000  0  168,831,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 771,368,000  0  771,368,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 81,504,000  0  81,504,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 120,585,000  0  120,585,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 191,864,000  0  191,864,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 12,347,000  0  12,347,000

3-1-1-01-27 Reconocimiento por Coordinación 24,446,000  0  24,446,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 33,101,000  0  33,101,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 1,337,544,000  0  1,337,544,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 12,480,000  0  12,480,000

3-1-1-02-02 Dotación 1,175,000  0  1,175,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 170,000,000  0  170,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 10,000,000  0  10,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 170,000,000  0  170,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 28,488,000  0  28,488,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 470,000,000  0  470,000,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

119 - SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 470,000,000  0  470,000,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 64,000,000  0  64,000,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 29,000,000  0  29,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 74,000,000  0  74,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 74,000,000  0  74,000,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 230,000,000  0  230,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 29,000,000  0  29,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 29,401,000  0  29,401,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 5,000,000  0  5,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 3,000,000  0  3,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  12,000,000  0  12,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 1,616,788,000  0  1,616,788,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 170,075,000  0  170,075,000

3-1-1-03-02 Cesantías 408,766,000  0  408,766,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 69,640,000  0  69,640,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 337,733,000  0  337,733,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 1,393,000  0  1,393,000

3-1-1-03-03 ESAP 21,259,000  0  21,259,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 764,889,000  0  764,889,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 429,105,000  0  429,105,000

3-1-1-03-04-02 Salud 313,755,000  0  313,755,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales  22,029,000  0  22,029,000 

3-1-1-03-05 ICBF 127,555,000  0  127,555,000

3-1-1-03-06 SENA 21,259,000  0  21,259,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 62,145,000  0  62,145,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 40,840,000  0  40,840,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 140,264,000  0  140,264,000

3-3 INVERSIÓN 13,641,341,000  2,883,930,000 16,525,271,000 

3-3-1 DIRECTA 9,515,570,000  2,883,930,000  12,399,500,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

9,515,570,000  2,883,930,000  12,399,500,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

119 - SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 6,685,570,000  2,883,930,000  9,569,500,000

3-3-1-12-01-09 Cultura para la inclusión social 6,685,570,000  2,883,930,000  9,569,500,000

3-3-1-12-01-09-0209 Comunicación e información del sector cultura, recreación y deporte 1,300,000,000  0  1,300,000,000
de Bogotá 

3-3-1-12-01-09-0451 Observatorio de culturas 850,000,000  0  850,000,000

3-3-1-12-01-09-0457 Bogotá intercultural 3,935,570,000  2,883,930,000  6,819,500,000

3-3-1-12-01-09-0458 Desarrollo de la cultura bogotana mediante los campos recreativos y 600,000,000  0  600,000,000
deportivos 

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 2,830,000,000  0  2,830,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  2,830,000,000  0  2,830,000,000 

3-3-1-12-04-30-0243 Fortalecimiento de la gestión institucional 1,580,000,000  0  1,580,000,000

3-3-1-12-04-30-0460 Información y procesos estratégicos  1,250,000,000  0  1,250,000,000 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 4,125,771,000  0 4,125,771,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 21,900,646,000  2,883,930,000  24,784,576,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Instituto Distrital 
de Recreación y Deporte 

- IDRD 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

211 - INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD 

Pesos $ 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 

2-1-2-04 

2-1-2-05 

2-1-2-06 

2-1-2-09 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-2-4-02 

2-2-4-07 

2-2-4-09 

2-4-1-05 

2-4-3-02 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-4-3 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

2-1-2-04-07 

2-1-2-04-99 

2-1-2-05-01 

2-1-2-06-14 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

2-2-4-02-05 

2-2-4-09-01 

2-1-2-05-01-02 

2-2-4-01-02-01 

2-2-4-01-02-02 

Rentas Contractuales 

Contribuciones 

Participaciones 

Fondo Cuenta Pago Compensatorio de Cesiones Públicas 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

Sistema General de Participaciones 

IVA Cedido de Licores (Ley 788 de 2002) 

IVA al Servicio de Telefonía Móvil (Ley 788/02) 

Recursos Reservas 

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

Aprov echamiento Económico 

Otras Rentas Contractuales 

Valorización Local 

Jundeportes 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Aporte Ordinario Participación de Propósito General 

Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte 

Valorización Acuerdo 180 de 2005 

Reserv as 

Pasiv os Exigibles 

17,827,111,000 

15,325,868,000 

6,155,433,000 

5,931,582,000 

1,000,000,000 

17,827,111,000 

12,850,581,000 

84,776,990,000 

21,481,301,000 

7,738,545,000 

673,860,000 

6,931,582,000 

17,827,111,000 

12,850,581,000 

421,376,000 

498,175,000 

106,258,291,000 

7,738,545,000 

1,950,785,000 

673,860,000 

7,759,703,000 

483,640,000 

38,528,825,000 

116,621,481,000 

7,759,703,000 

483,640,000 

38,528,825,000 

116,621,481,000 

8,309,173,000 

163,459,479,000 

2-4-9 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 65,830,000 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 163,459,479,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

211 - INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 46,837,998,000  116,621,481,000 163,459,479,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,008,081,000  11,118,392,000  19,126,473,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 7,979,227,000  10,874,880,000  18,854,107,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 6,940,248,000  4,092,638,000  11,032,886,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 1,981,848,000  3,680,576,000  5,662,424,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 232,924,000  0  232,924,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 144,362,000  0  144,362,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 18,031,000  0  18,031,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 34,129,000  0  34,129,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 177,675,000  0  177,675,000

3-1-1-01-09 Honorarios 70,000,000  0  70,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 70,000,000  0  70,000,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 0  120,440,000  120,440,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 15,360,000  0  15,360,000

3-1-1-01-12 Prima de Servicios 758,300,000  0  758,300,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 750,588,000  0  750,588,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 363,524,000  0  363,524,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 1,410,481,000  0  1,410,481,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 11,866,000  221,622,000  233,488,000

3-1-1-01-20 Otras Primas y Bonificaciones 19,745,000  0  19,745,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 177,569,000  0  177,569,000

3-1-1-01-22 Quinquenio 18,569,000  0  18,569,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 516,442,000  0  516,442,000

3-1-1-01-25 Convenciones Colectivas o Convenios 100,000,000  70,000,000  170,000,000

3-1-1-01-25-01 Personal Administrativo  100,000,000  70,000,000  170,000,000 

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 31,458,000  0  31,458,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 106,178,000  0  106,178,000

3-1-1-01-99 Otros Gastos de Personal 1,199,000  0  1,199,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  3,791,690,000  3,791,690,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  110,290,000  110,290,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  296,400,000  296,400,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  10,000,000  10,000,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

211 - INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  236,115,000  236,115,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  97,664,000  97,664,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  1,113,235,000  1,113,235,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  1,113,235,000  1,113,235,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  31,511,000  31,511,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  128,366,000  128,366,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  589,265,000  589,265,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 0  589,265,000  589,265,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  595,000,000  595,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  115,000,000  115,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  142,124,000  142,124,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  104,480,000  104,480,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 0  58,240,000  58,240,000

3-1-1-02-20 Programas y Convenios Institucionales  0  164,000,000  164,000,000

3-1-1-02-20-99 Otros Programas y Convenios Institucionales 0  164,000,000  164,000,000

3-1-1-03 APORTES PATRONALES 1,038,979,000  2,990,552,000  4,029,531,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 224,705,000  137,722,000  362,427,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  1,310,668,000  1,310,668,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  1,310,668,000  1,310,668,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 77,667,000  1,542,162,000  1,619,829,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  910,367,000  910,367,000

3-1-1-03-04-02 Salud 36,522,000  631,795,000  668,317,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales  41,145,000  0  41,145,000 

3-1-1-03-05 ICBF 272,165,000  0  272,165,000

3-1-1-03-06 SENA 181,443,000  0  181,443,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 282,999,000  0  282,999,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 28,854,000  243,512,000  272,366,000

3-3 INVERSIÓN 38,829,917,000  105,503,089,000 144,333,006,000 

3-3-1 DIRECTA 31,099,068,000  84,265,300,000  115,364,368,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

31,099,068,000  84,265,300,000  115,364,368,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

211 - INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 1,000,000,000  29,146,888,000  30,146,888,000

3-3-1-12-01-10 Recreación y deporte para todos y todas 1,000,000,000  29,146,888,000  30,146,888,000

3-3-1-12-01-10-7345 Deporte para todos y todas 500,000,000  17,753,971,000  18,253,971,000

3-3-1-12-01-10-7346 Bogotá recreActiva 500,000,000  11,392,917,000  11,892,917,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 30,099,068,000  52,541,692,000  82,640,760,000

3-3-1-12-02-11 Hábitat desde los barrios y las UPZ 30,099,068,000  52,541,692,000  82,640,760,000

3-3-1-12-02-11-0336 Parques para la inclusión: sostenibilidad social, económica y 0  900,000,000  900,000,000
ambiental del Sistema Distrital de Parques y escenarios 

3-3-1-12-02-11-3011 Construcción, adecuación y mejoramiento de parques y escenarios 30,099,068,000  12,141,692,000  42,240,760,000
para una Bogotá incluyente 

3-3-1-12-02-11-3076 Sosteniblidad física del Sistema Distrital de Parques y escenarios 0  39,500,000,000  39,500,000,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  2,576,720,000  2,576,720,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  0  2,576,720,000  2,576,720,000 

3-3-1-12-04-30-6205 Apoyo Institucional  0  2,576,720,000  2,576,720,000 

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 0  6,155,433,000  6,155,433,000

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 7,730,849,000  15,082,356,000 22,813,205,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 46,837,998,000  116,621,481,000  163,459,479,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Instituto Distrital 
del Patrimonio Cultural 

- IDPC 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

213 - INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL - IDPC 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-4-1-05 

2-4-3-02 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-4-3 

2-4-5 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

Recursos Reservas 

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

EXCEDENTES FINANCIEROS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS Y 
UTILIDADES EMPRESAS 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-01 

2-1-2-04-02 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Venta de Bienes, Servicios y Productos 

Arrendamientos 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Reservas  2,398,856,0002-2-4-01-02-01

 427,676,000

 60,000,000

 300,000,000

 14,837,227,000

 2,398,856,000

 787,676,000

 25,000,000

 17,236,083,000

 601,092,000

 10,000,000

 812,676,000

 17,236,083,000

 601,092,000

 10,000,000

 285,000,000

 812,676,000

 17,236,083,000

 896,092,000

 18,944,851,000

 18,944,851,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

213 - INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL - IDPC 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 1,708,768,000  17,236,083,000 18,944,851,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  2,767,462,000  2,767,462,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  2,696,403,000  2,696,403,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  1,618,510,000  1,618,510,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  743,087,000  743,087,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  69,205,000  69,205,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  7,130,000  7,130,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  610,000  610,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  426,000  426,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  24,611,000  24,611,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  64,264,000  64,264,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  64,264,000  64,264,000

3-1-1-01-12 Prima de Servicios 0  119,757,000  119,757,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  108,492,000  108,492,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  52,076,000  52,076,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  266,023,000  266,023,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  25,500,000  25,500,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 0  614,000  614,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  44,283,000  44,283,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  78,613,000  78,613,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  4,128,000  4,128,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  9,691,000  9,691,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  567,571,000  567,571,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 0  7,500,000  7,500,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  821,000  821,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  57,500,000  57,500,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  2,000,000  2,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  18,100,000  18,100,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  24,996,000  24,996,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  241,758,000  241,758,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad  0  241,758,000  241,758,000 

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  14,513,000  14,513,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

213 - INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL - IDPC 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  16,504,000  16,504,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  36,850,000  36,850,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 0  36,850,000  36,850,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  119,229,000  119,229,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  8,000,000  8,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  8,400,000  8,400,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 0  7,280,000  7,280,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  1,000,000  1,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  0  3,120,000  3,120,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  510,322,000  510,322,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  52,337,000  52,337,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  132,211,000  132,211,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 0  5,476,000  5,476,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  126,625,000  126,625,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 0  110,000  110,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  234,583,000  234,583,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  132,079,000  132,079,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  96,575,000  96,575,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  5,929,000  5,929,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  39,254,000  39,254,000

3-1-1-03-06 SENA 0  26,168,000  26,168,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  25,769,000  25,769,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  71,059,000  71,059,000

3-3 INVERSIÓN 1,708,768,000  14,468,621,000 16,177,389,000 

3-3-1 DIRECTA 1,107,676,000  12,140,824,000  13,248,500,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

1,107,676,000  12,140,824,000  13,248,500,000

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 0  2,629,981,000  2,629,981,000

3-3-1-12-01-09 Cultura para la inclusión social  0  2,629,981,000  2,629,981,000 

3-3-1-12-01-09-0459 Expresiones culturales  0  2,629,981,000  2,629,981,000 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

213 - INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL - IDPC 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 1,107,676,000  8,675,123,000  9,782,799,000

3-3-1-12-02-11 Hábitat desde los barrios y las UPZ 1,107,676,000  8,057,189,000  9,164,865,000

3-3-1-12-02-11-0114 Fortalecimiento de la actividad residencial en sectores de interés 0  50,000,000  50,000,000
cultural 

3-3-1-12-02-11-0441 Protección del patrimonio cultural construido 0  377,600,000  377,600,000

3-3-1-12-02-11-0449 Mantenimiento de escenarios culturales 0  1,279,990,000  1,279,990,000

3-3-1-12-02-11-7000 Promoción y divulgación del patrimonio cultural 25,000,000  895,000,000  920,000,000

3-3-1-12-02-11-7008 Renovación urbana y conservación del patrimonio cultural 1,082,676,000  5,454,599,000  6,537,275,000
construido 

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva 0  617,934,000  617,934,000

3-3-1-12-02-15-0221 Escuela taller de Bogotá 0  617,934,000  617,934,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  835,720,000  835,720,000

3-3-1-12-04-35 Sistema distrital de información  0  835,720,000  835,720,000 

3-3-1-12-04-35-6102 Fortalecimiento y/o implementación de sistemas de información  0  835,720,000  835,720,000 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 601,092,000  2,327,797,000 2,928,889,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 1,708,768,000  17,236,083,000  18,944,851,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Orquesta Filarmónica 
de Bogotá 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

216 - ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-2-4-01 

2-2-4-09 

2-1-2 

2-2-4 

2-1 

2-2 

2 

Rentas Contractuales 

Aporte Ordinario 

IVA al Servicio de Telefonía Móvil (Ley 788/02) 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

2-1-2-04-01 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

2-2-4-09-03 

Venta de Bienes, Servicios y Productos 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Orquesta Filarmónica de Bogotá 

Reservas  138,540,0002-2-4-01-02-01

 21,250,000

 46,575,000

 29,116,146,000

 138,540,000

 673,860,000

 67,825,000

 29,254,686,000

 673,860,000

 67,825,000

 29,928,546,000

 67,825,000

 29,928,546,000

 29,996,371,000

 29,996,371,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

216 - ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 67,825,000  29,928,546,000 29,996,371,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  13,915,898,000  13,915,898,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  13,893,358,000  13,893,358,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  10,195,507,000  10,195,507,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  4,958,947,000  4,958,947,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  172,572,000  172,572,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  25,148,000  25,148,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  3,048,000  3,048,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  3,834,000  3,834,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  167,063,000  167,063,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  18,140,000  18,140,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad  0  18,140,000  18,140,000 

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 0  65,000,000  65,000,000

3-1-1-01-12 Prima de Servicios 0  780,967,000  780,967,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  725,830,000  725,830,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  347,890,000  347,890,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  1,689,230,000  1,689,230,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  571,302,000  571,302,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 0  2,417,000  2,417,000

3-1-1-01-20 Otras Primas y Bonificaciones 0  97,359,000  97,359,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  20,200,000  20,200,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  432,833,000  432,833,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  27,549,000  27,549,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  86,178,000  86,178,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  460,960,000  460,960,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  33,618,000  33,618,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  33,575,000  33,575,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  2,000,000  2,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  38,895,000  38,895,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  20,500,000  20,500,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  70,000,000  70,000,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

216 - ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  70,000,000  70,000,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  4,400,000  4,400,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  42,750,000  42,750,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  31,386,000  31,386,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 0  31,386,000  31,386,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  156,988,000  156,988,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  10,224,000  10,224,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  5,720,000  5,720,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  3,224,000  3,224,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 0  5,680,000  5,680,000

3-1-1-02-24 Información  0  2,000,000  2,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  3,236,891,000  3,236,891,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  348,777,000  348,777,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  711,160,000  711,160,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 0  675,079,000  675,079,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  22,578,000  22,578,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 0  13,503,000  13,503,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  1,598,272,000  1,598,272,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  881,953,000  881,953,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  644,868,000  644,868,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  71,451,000  71,451,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  261,583,000  261,583,000

3-1-1-03-06 SENA 0  174,384,000  174,384,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  142,715,000  142,715,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  22,540,000  22,540,000

3-3 INVERSIÓN 67,825,000  16,012,648,000 16,080,473,000 

3-3-1 DIRECTA 67,825,000  15,896,648,000  15,964,473,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

67,825,000  15,896,648,000  15,964,473,000

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 67,825,000  15,896,648,000  15,964,473,000

3-3-1-12-01-09 Cultura para la inclusión social  67,825,000  15,896,648,000  15,964,473,000 

85 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

216 - ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-01-09-0450 Mantenimiento y sostenimiento de la infraestructura cultural pública 0  2,980,000,000  2,980,000,000

3-3-1-12-01-09-1147 Programas culturales de la Orquesta Filarmónica de Bogotá 67,825,000  12,531,698,000  12,599,523,000

3-3-1-12-01-09-7067 Adecuación instrumental física y técnica de la Orquesta Filarmónica 0  384,950,000  384,950,000 
de Bogotá

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  116,000,000 116,000,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 67,825,000  29,928,546,000  29,996,371,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
Secretaría Distrital de Hacienda 

Dirección Distrital de Presupuesto 



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2008 

215 - FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-1-2 

2-2-4 

2-1 

2-2 

2 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

2-1-2-04-02 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Arrendamientos 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Reservas  78,900,0002-2-4-01-02-01

 120,742,000

 8,572,689,000

 78,900,000

 120,742,000

 10,000,000

 8,651,589,000

 130,742,000

 8,651,589,000

 130,742,000

 8,651,589,000

 8,782,331,000

 8,782,331,000 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

215 - FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 130,742,000  8,651,589,000 8,782,331,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  2,344,931,000  2,344,931,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  2,323,431,000  2,323,431,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  1,454,149,000  1,454,149,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  661,675,000  661,675,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  82,444,000  82,444,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  11,428,000  11,428,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  1,220,000  1,220,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  2,130,000  2,130,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  22,743,000  22,743,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  7,172,000  7,172,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  7,172,000  7,172,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 0  78,720,000  78,720,000

3-1-1-01-12 Prima de Servicios 0  115,772,000  115,772,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  97,558,000  97,558,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  46,828,000  46,828,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  227,187,000  227,187,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  10,716,000  10,716,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 0  12,146,000  12,146,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  67,121,000  67,121,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  3,675,000  3,675,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 0  5,614,000  5,614,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  411,785,000  411,785,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  2,089,000  2,089,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  20,000,000  20,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  30,683,000  30,683,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  5,680,000  5,680,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  179,680,000  179,680,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  179,680,000  179,680,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  7,488,000  7,488,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  27,632,000  27,632,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  30,000,000  30,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  30,000,000  30,000,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  81,703,000  81,703,000

90 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 
215 - FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 

Pesos $ 
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(2) (3) = (1) + (2) 

0 

0 
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0 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

(1) 

0 

TOTAL 
CONCEPTO 

3-1-1-03 

3-3-1-12 

3-1-6 

3-3-1 

3-3 

APORTES PATRONALES 

BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 
la Exclusión 

RESERVAS PRESUPUESTALES 

DIRECTA 

INVERSIÓN 

3-1-1-02-14 

3-1-1-02-15 

3-1-1-02-16 

3-1-1-02-17 

3-1-1-02-19 

3-1-1-03-01 

3-1-1-03-02 

3-1-1-03-04 

3-1-1-03-05 

3-1-1-03-06 

3-1-1-03-07 

3-3-1-12-01 

3-3-1-12-03 

Capac tac ón 

enestar e Incent v os 

Promoc ón Inst tuc ona

Impuestos, Tasas, Contr buc ones, Derechos y Mu tas 

Sa ud Ocupac ona

Ca a de Compensac ón 

Cesantías 

Pens ones y Segur dad Soc

ICBF 

SENA 

Incremento Sa ar - Aportes 

EJE SOCIAL 

EJE DE RECONCILIACIÓN 

Cesantías FONCEP 

Cesantías FONDOS 

Com ones 

Pens ones 

Sa ud 

esgos Prof es ona es 

Cu tura para nc us ón soc

Comun cac ón para a part pac ón 

6,048,000 

113,169,000 

121,000 

118,131,000 

86,376,000 

5,305,000 

6,260,000,000 

120,000,000 

3-1-1-03-02-01 

3-1-1-03-02-02 

3-1-1-03-02-04 

3-1-1-03-04-01 

3-1-1-03-04-02 

3-1-1-03-04-03 

3-3-1-12-01-09 

3-3-1-12-03-25 

Rea zac ón de sa ones concurso y expos ones artíst cas 

Rea zac ón y coord nac ón de act dades artíst cas, cu tura es y serv 
de b oteca 

Adecuac ón de nf raestructura f ís ca, técn ca e nf ormát ca de os espac os 
artíst cos y cu tura es de a Fundac ón 

Rea zac ón de ta eres y c ubes artíst cos 

Rea zac ón de f oros, debates y conv ersator os 

1,731,331,000 

3,578,669,000 

800,000,000 

150,000,000 

120,000,000 

3-3-1-12-01-09-0186 

3-3-1-12-01-09-7031 

3-3-1-12-01-09-7032 

3-3-1-12-01-09-7347 

3-3-1-12-03-25-7304 

7,630,000 

10,400,000 

5,720,000 

1,000,000 

2,080,000 

47,236,000 

119,338,000 

209,812,000 

35,429,000 

23,619,000 

22,063,000 

6,260,000,000 

120,000,000 

457,497,000 

6,380,000,000 

21,500,000 

6,380,000,000 

6,437,400,000 

PRESUPUESTO 

APORTES 
DISTRITO 

130,742,000 

130,742,000 

130,742,000 

130,742,000 

130,742,000 
130,742,000 

1,731,331,000 

3,447,927,000 

800,000,000 

150,000,000 

120,000,000 

6,048,000 

113,169,000 

121,000 

118,131,000 

86,376,000 

5,305,000 

6,129,258,000 

120,000,000 

7,630,000 

10,400,000 

5,720,000 

1,000,000 

2,080,000 

47,236,000 

119,338,000 

209,812,000 

35,429,000 

23,619,000 

22,063,000 

6,129,258,000 

120,000,000 

457,497,000 

6,249,258,000 

21,500,000 

6,249,258,000 
6,306,658,000 

RECURSOS 
ADMINISTRADOS 

CODIGO 

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 57,400,000 

8,782,331,000 130,742,000 8,651,589,000 

57,400,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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